
B([~WLINGNYT
DE UNGE LØVER

Udtrykket stammer fra unionens repræ-
sentantskabsmøde, hvor det hovedsaglig var
de unge bowlere der fremførte deres
synspunkter og de gjorde det på meget
.overbevisende måde, så overbevisende, at
unionsformanden på et tidspunkt kaldte dem
for "de unge løver".

Repræsentantskabsmødet fik et langt
forløb, men alligevel så interessant at
flertallet blev til sidste punkt.

Sædvanen tro blev der uddelt fortjenst-
nåle (15 års) og uddelt jubilæumskrus (20
års) som optakt til mødet. Følgende fik 15
års nål: Erling Nielsen, Joker, Henning
Nielsen, Joker, Ove Tastesen, Ellipsen,
Mogens Hamburger, DSB (tidl. VBI 68) og
Parly Holm VBIIValby.

BBK 73, Mars og Joker fik 20 års
jubilæumskrus og vi ønsker tillykke til alle.

Der var 132 tilstede i Brøndbyhallens
mødelokale, heraf var de 79 stemmeberet-
tigede, hvilket vist nok er nedgang i forhold
til de foregående år. Nye klubber var med:
Club 91, Croatia, DSB og N.B.C.
(Nordsjællands Bowling Club), der er godt
nok kommet flere nye klubber, men de
nævnte var tilstede ved mødet.

Formandsberetningen blev vedtaget
uden den helt store debat, hvilket nok
skuffede en del. Seniorlederens beretning
blev vedtaget ensstemmigt, men en hel del
talere havde kritiske bemærkninger til
forløbet af den forgangne sæson. Der var
også mange gode ord til Jesper Henriksen,
der jo blev kastet ind i arbejdet fra en
"uskyldig" suppleantpost. Der sneg sig lidt
personlige angreb ind i denne debat, men
det udviklede sig ikke til noget stort, men
repræsentanterne kunne nok fornemme at
Søren 0ager (DK-formand) og Jesper H.
ikke havde haft det allerbedste samarbejde
i sæsonens løb. De næste 3 beretninger,

Licensformandens, TUK's og Disciplinær-
komiteens blev vedtaget med ingen eller
kun få bemærkninger.

Dommerformandens beretning blev lige
så pludselig ekstra interessant fordi der fra
Køgekredsen blev fremført angreb på dom-
merformandens person for en episode under
en kamp i Køge. Ingen kan være i tvivl om
at unionen har haft problemer omkring
dommerordningen og dommeruddannel-
sen, det fremgik da også i løbet af debatten,
men det er et svært område "at styre" og der
kommer nok til at gå nogen tid før vi (KBU)
finder det rigtige fodslav.
Dommerkoordinatoren, som det skal hedde
nu, Søren 0ager Pedersen, lader os i hvert
fald ikke være i tvivl om at der foreligger et
stort og omfangsrigt arbejde at udføre.

Pressesekretæren blev rost for sin
indsats, af en positivt overrasket formand,
mest ros for det sideløbende arbejde med at
skaffe sponsorer til slagsedier 0.1. samt
indsatsen for at få gang i bladarbejdet.

Regnskab og budget gik glat igennem,
efter at kasserer Poul Juhl havde kommen-
teret nogle af de mest interessante tal, en af
de meget fine bemærkninger fra kassereren
"går altid hjem", "ingen kontingent-
forhøjelse i år".

Derefter skulle man så igang med
"forslagene", og der var utroligt mange af
slagsen, både fra forbund, union og klubber.
Forslagene er delt op således; først behandles
forslag til KBU's love og bestemmelser,
derefter tager man fat på forslag som til maj
skal behandles på forbundets repræsentant-
skabsmøde, disse forslag kan være fremsat
af union, forbund eller diverse udvalg og
sidst men bestemt ikke mindst, fra klubberne.
Disse forslag og deres behandling er utroligt
tidskrævende, og det kan også være meget
trættende da der ofte fremkommer ændrings-
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forslag, og så er det med at få gang i
kuglepennen, hvis man da ikke er i stand til
at rumme det hele i hukommelsen.

De vedtagne forslag vil blive redigeret
ind i "den lille røde" til sæsonen 93/94.

Et af de STORE punkter under "forslag"
varselvfølgeligspørgsmåletomKBU'snye
struktur set i relation til en positiv udvikling
i etablering af nye haller. Forsigtighed
prægede denne debat, ingen ville træde
Køgefolkene over tæerne og "smide dem ud
af KBU", men gamle KBU-folk og enkelte
nyere årgange gav udtryk for at KBU det ER
København, og ikke andet.

Der blev nedsat et udvalg der har til
opgave, på baggrund af nogle eksakte
udgangspunkter, at analysere hvorledes en
opdeling afKBU'sog SBU's organisatoriske
områder kan ske. Ligeledes skal udvalget
barsle med forslag til en opdeling af
turneringen, herunder hvordan eventuelle
oprykninger mellem rækker serier og
divisioner skal ske. Udvalget ernedsatog vi
vil formentlig i løbet af kort tid høre fra
udvalget. I udvalget sidder -foreløbig- Bent
Knudsen og Helge Jørgensen fra Sisu, Peter
Hallgren fra BK Køge, Henning G. Pedersen,
Speedy og Ricard Rasmussen fra NBC (i
Allerød). Udvalget skal samarbejde med
forretningsudvalg og unionsbestyrelse og
deres arbejde skal være færdigt så kreds-
repræsentantskabsmøderne i januar måned
kan have det med som et debatpunkt. Til
næste repræsentantskabsmøde i unionen skal
vi så tage endelig stilling til vor organi-
satoriske fremtid. Det vil altså være en god
ide om klubberne ,,rustede sig" til denne
vigtige beslutning.

Køge 75 havde stillet forslag om en
ændring af spilleformen i rækkerne, men
dette blev mødt af en massiv modstand, og
derfor ikke vedtaget, hvorimod et forslag
fra Kreds 1 om en ændring i den nye Old
Boys/girls-turnering således at både herrer
og damer spiller med tre-mandshold blev
godt modtaget og stemt igennem. Et lille
"aber dabei" skal dog med, idet forslaget
også indebar en tillægsdel som skulle
medføre at resultater opnået i Old Boysl

girls-turneringen skal være snittællende,
men KUN forbundet kan bestemme hvad
der skal være snittællende, så den del af
forslaget må vi vente på at få resultatet af.

Valget blev lige netop den gyser der var
forventet. På forhånd var der ingen kandida-
ter til posten som seniorleder ,en vigtig post.
Der var forberedt et par nødløsninger, og vi
var så småt igang med at tage hul på nød-
løsningerne da Køgefolkene løste op for
situationen ved at foreslå deres kredsformand
Per Sørensen som KBU's nye seniorleder.
Per blev valgt, og efterfølgende kom forret-
ningsudvalget til at se således ud:

Formand: Bent Holst Rasmussen
(BHR pointerede sin afgang i 1994)

Kasserer: Poul Juhl
Seniorleder: Per Sørensen (Ravns borg)
Ungdomsleder: Åsa Nielsen

(Åsa pointerede sin afgang i 1994)
TUK-formand: Annie Sørensen (CKC)
Sekretær: Bente Hansen

Senior- og Ungdomsudvalg er blevet afløst
af aktivitetsudvalg for hhv senior og ungdom
og Dommerkomiteen er blevet til Disci-
plinærudvalg og her blev valgt Torben
Petterson og Henning G. Pedersen. SØren
0ager Pedersen sagde ja til den nye post
som Dommerkoordinator. Medens presse-
sekretærposten blev forladt af Per Henriksen,
og desværre ikke genbesat. Børge Holm
blev genvalgt til redaktørposten og således
blev de fleste af pladserne dog besat alligevel.

Til at repræsentere unionen på for-
bundets repræsentantskabsmøde imaj valgte
vi -foruden de faste deltagere- Lars 0ager,
Rossini, SØren 0ager, The Frogs og Per
Henriksen, Rossini. Det bliver ialt 16
repræsentanter idet FU +kredsformændene
på forhånd er udtaget.

Det blev til en lang artikel, men det var
også et langt møde på omkring 11 timer, så
noget er blevet ,,klippet fra" undervejs.

redaktøren



Vi har nu fået et nyt udsalgssted i Par-
kens Bowlingcenter samtidig med, at vi
fortsat har shop'n i Garath Bowling Cen-
ter, hvor al måltagning samt kugleboring
foregår.

Bowlingudstyr til bowlere på alle niveauer.

Bowlingkugler fra kr. 695,-.

Åbningstider i Garath Bowling Center
(tlf. 31 21 43 33):

tirsdage og onsdage
fra kl. 17.00 til klo 19.30

eller efter aftale.

=======._-= .._,=~
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DIVISIONSRAPPORT
Skrevet af Børge Holm

Stillingen i førstedivisionerne inden den
sidste kamp i grundspillet er som følger:

1. DIVISION - DAMER:

1. Viborg 18
2. Rossini 18
3. Sundby 18
4. Stenhuset 18

110
99
89
88

79879
79667
78348
78855

5. Sisu 18
6. Viking 18
7. Falcon 18
8. Brasilia 18

60
58
46
26

76832
76856
75540
73612

1. DIVISION - HERRER:

1. Cimbrer
2. Rossini
3. ST
4. Sisu

18
18
18
18

90
90
75
68

82656
81707
81604
81342

5. Sirius 18 68
65
64
56

80360
80293
80322
81214

6. Falcon 18
7. HBK 18
8. Five 6 Clock 18

Sidste omgang i grundspillet spilles i
KBU -området. For damernes vedkommende
i Grøndalcentret og for herrernes vedkom-
mende i RØdovre Bowlinghal. Datoerne er
den 27. og 28. marts. Lørdag spilles der kl.
15.00 i Grøndal og kl. 16.00 i RØdovre. Om
Søndagen spilles der kl. 9.00 og 12.30 i
Rødovre, medens man skal være opmærk-
som på ati Grøndal spilles derpå "nye" tider
nemlig kl. 9.30 og 12.30.

Mange spændende opgør er i vente så
det kan godt blive et par oplevelsesrige dage
i de to bowlinghaller.

HELD og LYKKE til alle.

ANDEN DIVISION - DAMER:
Week-enden den 13.-14. Mrs.

Starlet
Partner
Smut 79
CKC
P.I.

6-2
4-4
6-2
2-6
4-4

-GBK
-Køge 75
-Center
-Sporvejene
-Jackpot

øverste halvdel af divisionen bliver mindre
spændende og nederste halvdel bliver mere
spændende efterhånden som vi nærmer os
afslutningen af turneringen.
Sporvejene holder afstand til toerne, Smut
79, og de to hold øger afstanden til både
Jackpot og Center, selvom Jackpot med sine
4-4 rykkede forbi Center.
Starlet kryber nærmere og nærmere og
skaber mere og mere spænding om place-
ringerne 2 til 5. Det er synd for Sporvejene,
men de er så sikre, at der ikke er noget at
skrive hjem om.
l den nederste halvdel bliver det nu rigtigt
spændende. Partner og Køge 75 delte point
med 4-4, hvilket resulterede i at begge hold
rykkede ind på livet af CKC der i kamp med
Sporvejene måtte tage til takke med 2 point.
GBK måtte også lade sig nøje med 2 point
og da P.I. fik 4 mod Jackpot, så er netop de
to klubber meget lige, nemlig 47 point til
GBK og 46 til P.I.

Stillingen og point netop nu, hvor alle har
spillet 14 kampe:

1. Sporvejene 86 Point
2. Smut 79 70 "
3. Jackpot 64 "
4. Center 62 "
5. Starlet 62 "
6.GBK 47
7. P.I. 46 "
8.CKC 44
9. Partner 40 "10. Køge 75 39 "



ANDEN DIVISION· HERRER:
Søndag den 14. Mrs.

Sporvejene -GBK 2-6
Trotterne -Joker 4-4
Sundby -P. I. 6-2
KBK 1940 -Center 4-4
Jackpot -Ravnsborg 6-2
Så måtte Center slippe den førsteplads de
har "siddet på" siden 5te spilleomgang.
Jackpot fik lidt mere ud af denne kamp-
omgang og er nu gået foran med 2 point,
men allerede i næste spilleomgang den 4/4
mødes de to tophold og så ændrer stillingen
sig måske igen - hvem ved! Sundby bliver
ved med at score mange point og er nu kun
2 point efter Center og 4 efter Jackpot.
Ravnsborg og Sporvejene tabte et skridt i
kampen om oprykning, men da der mangler
fire spilleomgange endnu, er der trods alle
besværligheder, stadig 32 point at slås om.
Nu er der næppe i anden division noget hold
der går hen og vinder de resterende kampe
med 4 gange 8-0, men muligheden er jo
teoretisk tilstede.

Nu er det ikke kun i toppen det ser interessant
og spændende ud. I den nederste del af
divisionen er situationen også ved at tilspidse
sig. Efter GBK-sejren over Sporvejene er
sidstepladsen nu overladt til Joker. OK det
er kun eet point det drejer sig om og meget
kan nå at ændre sig inden de turnerings-
afslutningen imaj måned,mendetermindst
ligeså spændende som topkampen. Det er
mangeårige divisionsklubber der nu kæmper
om at undgå nedrykning.

Stillingen netop nu hvor alle har spillet 14
kampe er:

1. Jackpot
2. Center
3. Sundby
4. Ravnsborg
5. KBK 1940
6. Sporvejene
7. P.I.
8. Trotteme
9.GBK
10. Joker

70 Point
68
66
60
60 "
59
56
44
39
38

al(~!
Hej Bowler og andet godtfolk \~~~/

Søndag d. 28/3-1993 spiller 1. div. Damer
i Grendal-Centret.

Derfor har vi arrangeret et godt madtilbud til jer.

Ta' selv bord kr. 49,-
Krebinet m/tilbeher kr. 25,-
3 stk. håndmadder kr. 27,-

Vi håber der bliver nogle gode og seværdige kampe
med mange tilskuer.

Grøndal-Centret
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Side 6
DIVISIONSTOPPEN . HERRER:

1. Peer Jensen, Sisu 960
2. Lars Øager, Rossini 920
3. Carsten Larsen, Center 905
4. Peer Jensen, Sisu 891

Verner Jensen, KBK 1940 891
Kenneth Nørgaard, Jackpot 891

7. Carsten Larsen, Center 873
Peer Jensen, Sisu 873

9. Carsten Vorborg, Sporvejene 871
10. Lars Jess, Rossini 867
11. Jan Erik Olsen, GBK 866
12. Vagn Jensen, KBK 1940 861
13. Lars Øager, Rossini 860
14. Rene Vorborg, Sporvejene 859

Per Sendberg, Sisu 859
Peer Jensen, Sisu 859
Poul Tchu, Rossini 859

18. Per Henriksen, Rossini 856
19. Carsten Larsen, Center 855

Bo Jarlstrøm, Sisu 855
Kim Larsen, Sporvejene 855

6 nye resultater efter februaromgangen,
men der kom 3 nye på toppen. 960, 920
og 905. Tillykke til Peer, Lars og Carsten.
Listen er pr. 17/02/93

DIVISIONSTOPPEN . DAMER:

1. Rikke Qwist, Sisu 935
2. Lena Sulkanen, Rossini 894
3. Anne Nygaard, Sundby 893
4. Bettina Lund, Rossini 892
5. Iben Tchu, Rossini 875
6. Katja Knudsen, Sundby 867
7. Rikke Qwist, Sisu 862

Iben Tchu, Rossini 862
9. Rikke Qwist, Sisu 856
10. Jette Slagslunde, Sundby 831
11. Berit Holst Rasmussen,Rossini 827
12. Jette Slagslunde, Sundby 824
13.Katja Knudsen, Sundby 822
14. Rikke Qwist, Sisu 821
15.Anne Rath, Sundby 820
16. Bettina Lund, Rossini 818

Edy Steffensen, Smut 79 818
18.Hanne Vorborg, Sporvejene 817
19. Jette Slagslunde, Sundby 815
20. Berit Holst Rasmussen,Rossini 814

Listen er pr. 17/02/93
Ingen nye resultater efter
februaromgangen, men kravene er
efterhånden også strammet gevaldigt.



SERIESNAK

Danmarksserierne har altid markeret sig
ved at have nogle stærke hold fra divisions-
klubberne. Der er stadig stærke hold med fra
divisionerne, men de er ikke så markant
placeret i toppen af DS som tidligere.

I DS 3 fører Lyngbys førstehold. De
har tidligere været divisionshold, og alle
forventer at de bliver det igen til sæsonen
93/94. De bedste divisionsreserver i DS 3 er
fra Sisu og de indtager p.t. andenpladsen, 6
point efter Lyngby.

For nogle år siden var det normalt at
sikre sig oprykning til anden division fra en
tredie- eller fjerdeplads, da divisionsreser-
verne nok kunne vinde DS og fylde op i
placeringerne i toppen, men de kunne/måtte
som bekendt ikke rykke op. Nu ser det ud
som om Lyngby klarer oprykningen fra en
førsteplads.

Vi skal helt ned på 6te-, 7ende- og
gendepladserne for at finde de næste
divisionsreserver. LC 82 er nærmeste
konkurrent til Lyngby, men er 13 point
efter, så de kan næppe nå at spænde ben
topholdet.

I DS 4 er der også 4 divisionsklubber og
her er det Ravnsborg der holder sig helt
fremme, de presses dog hårdt af Speedy der
kæmper med The Frogs om oprykningen til
anden division. Jackpot og Center ligger
placeret i midten af serien medens Joker har
problemer med at klare sig. The Frogs,
Ellipsen og Flintstone er tidligere
divisionshold, hvoraf kun Frogs har en
mulighed for at få come-back til næste sæson.
Speedy klarer sig flot, men må forvente at
det bliver rimelig svært at holde "frøerne"
væk fra fadet.

Københavnsserierne er ved at falde på plads
styrkemæssigt, hvilket vil sige at der bliver
en masse jævnbyrdige kampe. Selvfølgelig
bliver der stadig nogle 8-Qkampe, men ikke
så mange, og ikke så udpræget som tidligere.

Det mest vindende hold i KØbenhavns-
serierne er Old Stars, en ny klub med en del
tidligere Rossini-spillere der har fundet
sammen i denne nye klub. De er jo nok -
ligesom en anden af de nye klubber, nemlig
Croatia- placeret for lavt, men der er jo
grænser for vor hejt TUK (turnerings-
komiteen) kan placere de nye klubber - også
selv vi kender klubbens medlemmer som
værende gode spillere.

I KS lA er Sporvejene-2 et godt bud på
et vinderhold. BBK 73 truer, men det bliver
nok kun til det, da der er flere kegler j

Sporvejenes resultater
BK Køge er flot spillende i KS IB og

fører serien efter en række flotte kampe,
foran Amagerklubben VSK/Shoot. Pin
Crackers der i de foregående år stormede
frem, ernu gået i ståogfrister til nedrykning.

KS 2A har Ravnsborg-3 (nu Ravnsborg
igen?) som tophold. Sisu truer, men når nok
heller ikke mere og Alea der er et af de få
førstehold i serien, må se i øjnene at det ikke
kan blive til oprykning i år.

KS 2B kan vi kalde Garath-serien, idet
halvdelen af holdene er hjemmehørende i
Garath Bowling Center. Det er selvfølgelig
en tilfældighed, men pudsigt nok alligevel.
BKEna topper, men bliver forfulgt af Politiet
!!!! Hm! P.l. er SØlle 4 point efter, men
vælter gennemsnitlig flere kegler, så det
ligner en spændende afslutning i Garath.

I KS 3A er det "de gamle stjerner" Old
Stars der sammen med Croatia dominerer
serien. Den Danske Bank er treer, men når
ikke at passere de to tophold. I denne serie
kan man sige at gammelt og nyt mødes.
CKC, GBK og Brh.Sport har jo en del år på
bagen, medens Eagle er ret ny og Grøndal-
navnet er nyt, selvom klubben har sine rødder

Side?
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i de gamle, BBK, BK Spare Time og Tempo.
Fusioner har da været.Jn"] bowling imange
år!

r KS 3B har Jackpot huseret i starten af
sæsonen, men nu har de tabt pusten og
senest tabt med 2-6 til DSB. Speedyer tæt
på, og der forventes megen spænding i de
afsluttende kampe.

KS 4. Søborg og Lyngby bestemmer i
denne serie. Jackpot forsøger at komme op,
men de to tophold er for stærke. Kun 2 point
skiller Søborg og Lyngby, så vi får nogle
spændende kampe, hvor det indbyrdes opgør
mellem S. og L. kan blive afgørende - den
kamp spilles den 14-3 i Rødovre.

Herrerækkerne. * * * * * *

r Al har FB taget et solidt forspring,
medens Mars og GVB slås om de næste
pladser. Det er i øvrigt fra denne række og
disse klubber vi får de mange gode TOP-20
resultater.

A2 har Jackpot som tophold inden de
sidste kampe skal spilles. Der har været pæn
jævnbyrdighed i denne række og intet er
afgjort endnu.

B 1.DDB og Alea kæmper om overtaget,
og p.t. er det Den Danske Bank der fører
rækken, men der er kun få point mellem
klubberne, så meget kan ske endnu. Holdene
(DDB og Alea) mødes den 28.-3. og så
bliver det nok afgjort.

r B2 er det også et Alea-hold der er med
i toppen. Her kæmpes der mod FB der kun
er 2 point efter, så det bliver også en
spændende afslutning i denne række.

Det var så lidt om "mænnerne".

DAMERNE

r DS 3 er det nu Sundby der fører serien,
efter at Jackpot er sat på plads. Giro ligger til
oprykning, men skal dog stadig holde øje
med HBK der endnu ikke er tabt af feltet.

DS 4 føres an af tidligere divisionshold,
nemlig Ellipsen og KBK 1940, ingen af de
andre hold i serien kan nå op og true dem.
Ellipsen har 4 forud, men skal næppe føle
sig alt for sikre. Spændende afslutning i
denne serie er i hvert fald i vente.

r KS lA slås HBK og BBK 73 om
oprykningen og de kan næppe trues af de
øvrige hold. Jævnbyrdigheden er dog så stor
at ,,man" ikke skal træde ved siden af ret
mange gange, for så er man nok ude i uføret.
Pointforskellen er på 14 mellem nummer et
og nummer fem, men topholdene er p.t.
noteret for en kamp mindre.

Det er måske lidt lettere for Kvik iKS
IB da de har 7 point i forspring til FB. De to
Gladsaxeklubber skal mødes iet indbyrdes
opgør den 18-4, altså sidste spilleomgang
før "alle mod alle".

Rækkerne hos damerne har tidligere
haft meget store favoritter, men det ser ud
som om man styrkemæssigt er ved at finde
sine pladser. Dette forhindrer dog ikke, at
nogle er mere foran end andre.

Damerne fra Mars !!! Hm! har længe
huseret i rækkerne efter at de droppede 6-
mandsholdet. Nu er det toppen af toppen de
besætter, nemlig førstepladsen i A 1.Rossini-
damerne er godt nok lige i hælene, men mon
ikke Marsdamerne klarer at holde sig på
toppen i de sidste tre kampe. Denne Al
række er blevet en spændende raække, hvor
der spilles mange gode kampe, og hvor der
slås fine resultater, sidst scorede Mars 4217
mod Nesa.

r A2 er Ellipsen frontløber med et
pointforspring på 10. Bel.LF. er toer, og da
de lliIroverstået deres indbyrdes opgør bliver
det svært for Bel.l.F. at nå op til Ellipsen på
den bedste plads.



I BI roder det lidt. Det er ikke DIVISIONSFORENING l!!
klubbernes, men med et ulige antal hold i
rækken vil der altid, i midten af turneringen,
være klubber der har flere kampe end andre.
CBC har således spillet 7 kampe medens
Køge 75 -der fører rækken- er noteret for 9
kampe, og Jackpot på andenpladsen har
spillet en kamp mindre.

SAS-damerne har taget teten i B2 og
den holder de nok. Keglernæssigt vælter de
betydeligt flere kegler end de øvrige hold i
rækken, og det da også blevet til et forspring
på 14 point til Joker der indtager
andenpladsen.

Disse ord om serierne er skrevet i uge
9 -altså før den sidst noterede
spilleomgang. Dette til orientering for de
læsere der også kigger i stillingerne.

KLUBBLADE

Klubblade er en vigtig del af mange
bowlingklubbers dagligdag, og det er med
glæde at redaktøren modtager flere af
slagsen. Det kan være svært at bruge
materialet fra klubbladene i et unionsblad,
netop fordi det er KLUBblade, men det er
ikke ensbetydende med at de ikke bliver
læst. TAK til Lyngby og BBK 73 også fordi
der bliver ,,klippet" i .Bowlingnyt" til brug
for klubberne.

Flere klubblade ønskes.

Det er hørt før, men denne gang er der
måske mere alvor bag end vi tidligere har
oplevet. Sisu står som iniativtager og har
indkaldt til en DEBATTIME i
"Kostalden" på Rødovregård.

Det skal foregå lørdag den 27. marts -
en dato valgt fordi første-divisionerne
spiller i KØbenhavn netop denne week-
end.
Herved kan man samle et meget stort
antal divisionsklubber. Man kommer
måske til at mangle nogle repræsentanter
fra anden division vest.

Der er udsendt indbydelser til
divisionsklubberne,så dette skal blot være
en ,,reminder".

red.

På grund af overvældende stofmængde
har redaktøren set sig nødsaget til at ,,kvitte"
en del af ,,resultater og stillinger".

Københavnsmesterskaberne, repræsen-
tantskabsmødet og følgerne deraf, tager
megen plads i dette nummer, men det er jo
også stof som vi ikke kan og ikke skal
undvære.
I næste nummer af .Bowlingnyt" samler vi
op, i det omfang det er muligt, og uden at
stoffet virker for gammelt.

Den nye TUK-formand får hermed en
længere indkøringsperiode. Det var en af
mine tanker, men det viser sig at Alice
Vorborgfortsætter -turneringen færdig- med
at administrere herre turneringen. Det bliver
den nye TUK-formand, Annie Sørensen
sikkert glad for.
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Årets Københavnsmesterskab i World Cup
Hallen kunne let konkurrere med de bedste
spillere fra fjernsynets Screensport. Uden at
tilsidesætte andre medaljetagere så "stjal"
Peer Jensen - Sisu, i absolut bedste form,
hele billedet under såvel 2mh. som de
individuelle finaler. Helt fantastiske 8
indledende serier til ialt 1887 gav naturligt
adgang til 2 m.h. semifinalen sammen med
makkeren Bo Jarlstrøm - Sisu, der præsterede
pæne 1667 til ialt 3554. 136 kegler efter
fulgte Brian Petersen og Lars Jess, Rossini
med henholdsvis 1691 og 1737. SØren 0.
Pedersen og Ib Ibsen, Frogs gjorde modstand
med henholdsvis utrolige 1871 og 1547.
Ikke mindre end 3218 skulle der til for at
komme med videre, skulle man have
forhåbninger til at være med i trinfinalen så
skulle der også arbejdes i de 6 serier i
semifinalen.

individuelle del var Dorthe Bierregaard fra
start til mål klart den bedst spillende, 1607
- 1596 gaven sikker placering som etter
inden trinfinalen. Her møder Lis Andersen,
Sporvejene først Anne Rath, trods pæne 200
til Lis så var Anne i top med 240. Dernæst
gik det udover Rikke Qwist som forsøgte
sig med 216, men Anne fortsatte med 224,
så Rikke blev henvist til bronze. SUNDBY
stod der så på fmalen, Anne som har vundet
de sidste 3 år mod Dorthe der sidst vandt før
Anne satte sig på KM'erne. Men denne
gang ville Dorthe have titlen og slog 198
som var tilstrækkeligt til at afvise Anne til
Sølv-pladsen.

Herrefinalen, som unægtelig tiltrak nogen
opmærksomhed, Peer's 1887 og Søren's
1871 gav anledning til forhåbninger om
rigtig HERRE-bowling. Peer Jensen
fortsatte det flotte spil med 1844 på de 8 i
semifinalen. Bjarne Carlslund, Ellipsen
spillede sig op med de indledende 1685 og
lagde så 1751 til, ialt 3436 og 7 kegler mere
end Søren. Lars Jess lagde 1618 til de
indledende 1737 og kunne derved med 4
kegler mere end Bo Jarlstrøm sikre sig
adgang til den første kamp i trinfinalen.

Søren Pedersen slog Lars Jess ud med 228
mod 160, hvorefter Bjarne Carlslund slog
Søren med 213 mod 174. Nu skulle Peer
Jensen så atter på banen, uden tvivl den
største favorit som intet havde at vinde og
kun alt at tabe. Bjarne havde klart spillet sig
op i løbet af dagen, men at han skulle kunne
slå Peer troede man ikke på. Helt u-imponeret
slog Bjarne fra sig med flotte 237 i hans
formentlig første trinfinaIe nogensinde,
MEN Peer ville det anderledes. Kun 2 gange
kiksede strikeslaget (og gav 9'ere) og
sluttede derefter det flotteste
Københavnsmesterskab nogensinde med
258.
Peer Jensen, Sisu opnåede derved i KM at
slå følgende resultater:
1887/8 serier + 1737/8 serier +2102/9 serier
IAL T 5726/25 serier,snit 229 !

Kort fortalt skal følgende semifinale
resultater nævnes. Peer Jensen 1347, Bo
Jarlstrøm 1259, Søren 0. Pedersen 1325, Ib
Ibsen 1117, Brian Petersen 1192, Lars Jess
1180, Heinrich Scmidt 1262, Leif Scmidt
1199 og uden for trinfinalen den ene del af
Ellipsen parret, Bjarne Carlslund med
indledende 1685 og 1308 i semifinalen.

Trinfinalen startede med Familien Scmidt
mod "drengene" fra Rossini, ikke mindre
end 919 til familien satte Brian og Lars med
805 udenfor den videre deltagelse. Derefter
slog Heinrich og Leif 846 mod SØren
Pedersen og Ib Ibsens 791, hvorefter 3.
pladsen gik til Frogs. I finalen vandt Peer og
Bo (som ventet) ved at slå 766 mod 715.

Damernes indledende var noget mere
beskedne, hvorfor vi denne gang går lidt
hurtigt over deres resultater og nævner at
vinderne Rikke Qwistog Pia Jarlstrøm. Sisu
satte .veteraneme" Anne Rath og Dorthe
Bierregaard, Sundby
på 2. pladsen. Iben Tchu og Bettina Lund,
Rossini tog 3. pladsen fulgt af Margit
Christensen og Jette Pedersen, Starlet. Iden



MESTRE I K.B.U.
KM-GULD til:
Dorthe Bierregaard, Sundby og
Peer Jensen, Sisu

UNGDOM j

KM-SØLV til:
Anne Rath, Sundby og
Bjarne Carlslund, Ellipsen

Puslinge:
GULD til:
Maria Jensen, GBK og
Jesper Nielsen, Sisu
SØLV til:
Randi Pedersen, CKC og
Kanni Sambleben, Sisu
BRONZE til:
Britt Brøndsted. Jackpot og
Allan Andreasen, Pin Crackers

KM-BRONZE til;
Rikke Qwist, Sisu og
Søren ø. Pedersen, The Frogs

2·mandsholdj Juniorer:
GULD til:
Henriette Rasmussen, Sisu og
Morten Frederiksen, GBK
SØLV til:
Karina Nielsen, Sisu og
Kasper Hansen, Joker
BRONZE til:
Mette Rasmussen, Hook og
Tommy Erichsen, GBK

KM-GULD til:
Rikke Qwist,Sisu
Pia Jarlstrøm. Sisu
og
Bo Jarlstrøm. Sisu
Peer Jensen, SIsu

KM-SØLV til:
Anne Rath, Sundby
Dorthe Bierregaard, Sundby
og
Heinrich Schmidt, Joker
Leif Schmidt, P.1.

Ynglinge:
GULD til:
Tina Petterson, Jackpot og
Morten R. Hansen, Joker
SØLV til:
Nina Christensen, Joker og
Stefan Jeppesen, Center
BRONZE til:
Linda Dederding, Jackpot og
Carsten Gjertsen, HBK

KM-BRONZE til:
Iben Tchu, Rossini
Bettina Lund, Rossini
og
Ib Ibsen, The Frogs
SØren Ø. Pedersen, The Frogs

Ungseniorer:
GULD til:
Lonni Hansen, Jackpot og
Jimmi Mikkelsen, Sisu
SØLV til:
Sandy Sambleben, Joker og
Michael J. Jensen, Joker
BRONZE til:
Hanne Frederiksen, Joker og
Klaus Schmidt, Joker
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FRA
REPRÆSENTANTSKABSMØDET

Sædvanligvis er unionen vært ved et
godt frokostbord når vi afholder repræsen-
tantskabsmødet. Denne gang var ingen
undtagelse, og vi fik da også smagt på det
dejlige smørrebrød, men den sædvanlige
eftermiddagskaffe med småkager var lidt af
en skuffelse, der var nemlig ingen småkager,
men de var betalt sagde kassereren.

Øl og vand var for egen regning, og det
kan man sandelig godt forstå med de priser
der gjaldt på denne søndag. 11,-Kr. for en
vand og 17,50 Kr. for en almindelig pilsner.

Debatten om F-licens, K-licens eller
prøvelicens. går vist nok hen over hovedet
på en hel del repræsentanter, thi der var ikke
mange ud over unionsformand, og den
tidligere forbundsformand, Jan Donde, der
deltog i den debat. Det kan måske også være
lidt svært at se hvad det skal bruges til, når
besparelsen for den enkelte nye bowler er så
lille at han/hun ikke engang kan købe en
enkelt træningstime for besparelsen.

I "bakspejlet" kan jeg se at Lars Øager
ikke figurerer i referatet fra rep. mødet. Så
må jeg have glemt et eller andet, for Lars var
en af "de unge løver" som BHR hent ydede
til i et indlæg fra talerstolen. Lars prægede
debatten på lige fod med de andre unge,
Søren, Per S, Per H og Gert N.

Når der er så få der går på talerstolen til
dette årsmøde, er det så fordi vi er "ih så
tilfredse", er det fordi vi ikke formår eller
ikke vover at give udtryk for vor utilfredshed
fra talerstolen. Den manglende interesse for
at få de ledige pladser besat, kan tolkes, og
blev det måske også, som en uvilje mod et
samarbejde med en eller flere i det nuvæ-
rende forretningsudvalg. BHR udtalte på et
tidspunkt, at når han havde så svært ved at
overtale medlemmerne til at gå ind i det
organisatoriske arbejde, så var det på tide at
stoppe.

Nogle af Køgefolkene var ved at blive
lidt mopsede da vi debatterede oplægget til
en ny KBU-struktur, men heldigvis så valgte
de mest ihærdige at tage tyren ved hornene,
og gå ind i arbejdet, der hvor atgørelserne
muligvis skal træffes.

Vi er på vej frem! Det gælder
licenstallene. Uden at medregne de nye
klubber i Nykøbing F. og Allerød, kan der
noteres en svag stigning i antallet af søgte
licenser.

2215 licenser pr. 1.1.93.

C,K.C.·NYT
I februar afholdt CKC generalforsamling og
de meddeler derfor de nye navne:

Formand: Kirsten Jørgensen
Muldager 23
3600 Frederikssund
4231 1401
Kasserer: Mona Sørensen
GLKøgevej 241
2650 Hvidovre
31789996
Ungdomsleder: Anne-Marie Pedersen
Frydenstrans Alle 64
2650 Hvidovre
31789453

PRESSEMEDDELELSE:
90'ernes idræt triller ind i GLOSTRUP.

Således starter en pressemeddelelse fra
DBC, og endvidere gives der oplysninger at
antallet af baner bliver 20 stk.
Bowlingcentret kommer til at ligge på
adressen "Diget". Det ligger lige bag
amtshospitaleti Glostrup mellem Stadion vej
og Sportsvej.

Der startes op til efteråret, men den
nøjagtige åbningsdato er endnu ikke fastsat.

TILLYKKE med det nye tiltag - vi
glæder os alle over at København nu for
alvor er kommet med i udviklingen af
90'emes idræt.



FORVARSEL
Da det ikke er alle der læser i "den lille

gule" arrangementsoversigt, viljeg lige gøre
INSTRUKT0RERNE opmærksomme på,
at der den 14. og 15. august i år, afholdes
ELITETRÆNERSEMINAR.

Seminaret bliver med overnatning, da
det er IKK' s erfaring, at det sociale sam vær
er af uhyre vigtighed. Desuden bliver det
altid til temmelig meget bowlingsnak: ud på
de små timer. Mange ting kommer på plads.

Jeg har endnu ikke bestilt plads til os, da
jeg skal prøve at finde den billigste
overnatning, men det blivet i øst.

Jeg håber, at det ikke bliver mere end 6-
700 kr. Så hvis I lægger 40 kr. i sparegrisen
om ugen fra nu af, skulle det ikke være så
hårdt tiljuni, når kursusgebyret skal betales.
Sonja Olsen

TALENTTRÆNERESØGES
Forbundet skal i gang med noget

talentudvikling for vore ungdomsspillere
og dertil skal bruges nogle trænere, 3 ialt,
og disse trænere skal have et minimum af
,,kursus-3 uddannelse".

Trænerne skal træne de unge talenter på
10 hverdagsaftener li4 timer samt i 2 week-
end-samlinger. Samlingerne kommer til at
foregå i de 3 regionalcentre, Løvvang
Bowling Center, Kolding Bowlinghal og i
Gladsaxe Bowlinghal. Trænerne skal
tiltræde den 1. august 1993.

Eventuelle interesserede kan sende
deres ansøgninger til forbundskontoret
inden den 15. april 1993.

TOP20erne
Hvis du eller dine opdager, at der

mangler et eller flere resultater på TOP-20-
LISTERNE, så ring til redaktøren og beklag
din nød, så skal vi nok få det rettet, men
HUSK redaktøren skal have alle
oplysningerne. Hvilken kamp, på hvilken
dato, i hvilken serie/række samt navn og
meget gerne licensnummer.
HUSK ligeledes at redaktøren træffes bedst
i dagtimerne fra kl. 9.00 til 15.00 på 4494
9804. Det er på det nærmeste umuligt at
træffe redaktøren hjemme om aftenen.

C ROA TIA l!!

MIaden Cipek fra bowlingklubben
Croatia har meddelt at ALLE er velkomne i
klubben Croatia. Det er ikke en flygtninge-
klub eller en klub kun beregnet for kroater.
Navnet kunne måske antyede det, men
således er det altså ikke.

Dette kan så meget passende være
indgangen til næste emne, som er en
"kæphest". Unionsformand Bent Holst
Rasmussen ser meget gerne at
KLUBBERNE får mulighed for at annon-
cere (gratis) efter medlemmer via en annonce
i "BOWLINGNYT".

Specielt efter at vi er gået over til .Ta'
selv"-systemet, har vi erfaret at nogle af de
uorganiserede bowlere, samt firmabowlere
også gerne tager et .Bow lingnyt" , som de så
kigger i. Det skal de være meget velkomne
til - og det vil så være en ny og uprøvet
mulighed for vore klubber, herigennem at
kunne søge efter nye medlemmer.

F.Eks.:
Bowlingklubben Croatia der er
hjemmehørende iBryggens Bow ling Center
søger nye medlemmer.
Vi træner hver torsdag fra kl. 20-21 -
Henvendelse i hallen.

Eksempel slut.
Man kunne give yderligere opl ysninger.

Det eneste vi -eller i hvert fald redaktøren-
skal passe på, det er at det ikke bliver et
konkurrencemarked, hvor tilbud overgår
hinanden i opfindsomhed.

For at redaktøren kan garderer sit
bagland, skal annoncerner selvfølgelig
afleveres skriftligt.

De gratis annoncer gælder kun hvor
klubberne søger nye medlemmer eLI. Ikke
noget med salg af brugt udstyr eller lignende,
for så er vi inde på det kommercielle marked,
og så skal blader også tjene penge.
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UNGSENIOR l:

Rossini -GYB
6-3981 6-3853
BK 77 -Joker
0-3281 12-4423
Sporvejene -Sisu
ej modtaget

1. Joker 13
2. Rossini
3. Sisu 12
4. Sporv.
5. GYB 13
6. BK 77

UNGSENIOR 2:

Alle mod alle

Joker 44
Jackpot 34
Køge 75 26
Grøndal 12
Sporvejene 4

1. Joker 10
2. Jackpot
3. Grøndal
4. Køge 75
Sporvejene

YNGLINGE l:

1. HBK 10
2. Center
3. Joker 9
4. KBK 1940
5. RavnsborglO
6. GBK 9
7. Kreds 2

108
98
91
82
72
5

54220
52792
49991
47044
50944
35028

3797
3629
3174
2796
2482

306 32266
285 34368
282 33799
181 29662
146 30412

108 43111
100 42641
59 36000
55 34244
38 33555
36 32843
trukket

YNGLINGE 2:

l. Center 10
2. Kreds 4
3. Joker
4.HBK
5. Køge 75 11
6. Sporvej 10
7. Sisu 9

JUNIOR l;

l. GBK 8
2. Sisu-1
3. Jackpot
4. Pin Crackers
5. Sisu-2

JUNIOR 2:

Alle mod alle

Center 32
Sporvejene 22
Sisu-3 16
Kreds 2 10
GBK

l. Center 8
2. Sporv.
3. Kreds 2
4. Sisu-3
5.GBK

JUNIOR 3:

1. Køge 75 8
2. Sundby
3. KBK 1940
4. Sisu-4
5. Grøndal

92
88
73
69
54
38
8

220
184
108
72
44

2266
1754
1741
1597
O

236
158
119
103
14

232
160
112
94
O

36882
37803
35771
32063
26660
30440
9706

21375
19462
17570
16750
16082

745

18329
16379
14899
14276
6965

15832
12216
9973
8642
0000



PUSLINGE 1:

Alle mod alle

Sisu-1 29
GBK 22
Trotterne 11
Jackpot 10
Sporvejene 8

1602
1565
1396
1393
1382

1. Sisu-1 8
2. Sporvej.
3.GBK
4. Jackpot
5. Trotterne

209
146
143
103
51

PUSLINGE 2:

GBK
8-1341
Sisu-3
0-0978
Hook
2-1296

-Sporvejene
0-0912
-Sisu-2
8-1400
-CKC
6-1345

1. Sisu-2 8
2.GBK
3. Hook
4.CKC
5. Sisu-3
6. Sporvejene

58
38
34
34
16
12

KBU-CUPPEN *** UN G D O M.

Ungsenior:

BK77
1262

-Sporvejene-1
1315

Sporvejene-l-Joker
1284 1403
Køge 75 -Sporvejene-2
1294 1170
FINALE:
Joker
1389

-Køge 75
1298

12893
12216
11550
10913
8236

11612
9605
10527
9685
6599
6436

Ravnsborg -Joker
1342 1475
GBK -P.l.
1160 1439
Jackpot -Køge 75
1437 0000
KBK 1940 -Sporvejene
0000 1168
Sporvejene -Joker
1080 1490
Jackpot -P.l.
1448 1383

Sporvejene -Sisu-2
1305 1313

Køge 75 -KBK 1940
1202 1113
Sisu-1 -Sisu-3
1045 0862

Pin Crackers-Sisu-l
1172 0957

Ynglinge:

FINALE:
Joker
1477

Junior:

Sisu-2
1199
GBK
1039

Køge 75
1178
GBK
1059

FINALE:

-Jackpot
1536

Side 15

-Pin Crackers
1237
-P.l.
0000

-Pin Crackers
1243
-Sisu-1
1071



Puslinge: SERIE- TOPPEN· HERRER
Side16 (lA+B og 2A+B)

GBK -CKC
0904
Sisu-1
1129
Sisu-2
869

1024
-Hook-1
1042
-Hook-2
877

Sporvejene -Hook-2
664 986
CKC -Sisu-!
920 1066

FINALE:
Hook-2
907

-Sisu-!
1034

LANDSPOKALEN:

Ungsenior:
Sisu -Jackpot
1535 1371
Rossini
1486

Ynglinge:
HBK
1597
Joker
1495

Junior:
Jackpot
1240

Puslinge:
GBK
1225
Jackpot
1118

-Joker
1464

-Center
1571
-Sisu
1396

-Sisu
1534

-Sporvejene
1127
-Sisu
1346

AL ungdomsmateriale fremkommet ved
stor indsats af Leif Knudsen, trods diverse
fejloplysninger.

1.Dick Rasmussen, Lyngby 885
2. Peter Hallgren, B.K. Køge 866
3. Rene Nielsen, Pin Crackers 848
Peter Hallgren, BK Køge 848

5. Arne Larsen, BBK 73 844
6. Arne Rønning, VSK/Shoot 843
7. Henrik Hedelund, Jackpot 841
8. John Vangsfeld, LK 840
Preben LØth,VSK/Shoot 840

10.Henry Andersen, Ravnsborg 836
Brian Hansen, Lyngby 836
Tom Andersen, Søborg 836

13.Ove Svensson, LK 834
Bjarne Carlslund, Ellipsen 834

15. John Frederiksen, Ravnsborg 832
16. Peter 0stergaard, KBK 1940 831
17. Per Ploug, Partner 830
18. Peter Hallgren, BK Køge 829
19. Erik Svensson, SAS 828
20. Henning Rasmussen, HBK 827

SERIE- TOPPEN - DAMER (lA+B)
1. Solveig Rugaard, Søborg 758
2. Annette Poulsen, F.B. 744
3. Solveig Rugaard, Søborg 732
Inge Jørgensen, HBK 732

5. Charlotte Ringsager, Starlet 728
6. Dorte Zachariassen, Døvania 727
7. Anette Poulsen, P.B. 722
8. Solveig Rugaard, Søborg 720
9. Anette Poulsen, P.B. 719
10. Ina Jensen, VSK/Shoot 717
11. Anette Poulsen, F.B. 710

Anette Poulsen, FB 710
13. Laila Olsen, BBK 73 709

Dorte Krogsgaard, F.B. 709
15. Bente Damsgaard, CKC 708
16.Tina Pedersen, Starlet 705
17.Karin Redke, Hook
18.Marianne Persson, Kvik
19. Inge Larsen, Starlet
20. Ina Jensen, VSK/Shoot
Pr. 16/02/1993

704
703
696
692

Design, sats og tryk in-sign as


